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
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 307 m², davon 5 WE mit ca. 217 m² vermietet 
Objektbeschreibung: MFH, Bj. um 1910, Sanierung und Modernisierung ca. 1995. GZH

mit WW-Bereitung, Plattenheizkörper mit Thermostatventil und
Verbrauchszähler. Geflieste Wannenbäder mit WC und HWB.
Kunststoffthermofenster. Holz- bzw. Holzfüllungstüren, über-
wiegend erneuert. Verschiedene Fußbodenbeläge u.a. Textil-,
Fliesen- und PVC-Belag. Massivtreppe bis zum DG, Holztreppe
zum Spitzboden. Putzfassade mit Farbanstrich und Wärmedäm-
mung, rückwärtig aufsteigende Feuchtigkeit mit Putzabplatzun-
gen im Sockelbereich. Satteldach mit Schiefereindeckung, stra-
ßenseitig mit Gauben. Die Grünfläche ist gepflegt. Insgesamt
solider Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 129 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1910 (lt. Ausweis)
Jahresmiete (netto): ca. € 11.832,– (f. d. verm. Flächen). Bei Vollvermietung rd. 

€ 16.500,–, bei Kaltmiete von € 4,50/m² (Objektdurchschnitt).
Mindestgebot: € 110.000,–*

09573 Augustusburg, Marienberger Straße 13 - überwiegend vermietet -

Fips-Fleischer-Platz Ausblick
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13 Lage: Sachsen. Frankenberg mit ca. 14.200 Einwohner liegt ca. 15 km
nordöstlich der sächsischen Industriestadt Chemnitz, im Zscho-
pautal, am Fuße des Erzgebirges. Der Anschluss an die 
A 4 ist ca. 5 km entfernt. Das Objekt befindet sich ca. 1 km süd-
lich vom Stadtzentrum, im Kreuzungsbereich von Hoher und Al-
tenhainer Straße. Einkaufs- und Dienstleistungsangebote sind
fußläufig zu erreichen. Die Umgebung prägt eine größtenteils
halboffene zwei- bis dreigeschossige Wohnbebauung mit ver-
einzelt Ladengeschäften im Erdgeschoss. 

Grundstücksgröße: ca. 261 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 6 WE mit ca. 261 m², davon 3 WE mit ca. 129 m², vermietet

GE mit ca. 81 m², leerstehend. Insgesamt ca. 342 m².
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1910, Teilsanierung ca. 1993/2005/

2007. Die Sanierung betraf u.a. den Einbau einer Gaszentral-
heizung, die Erneuerung der Elektrik, den Einbau von Kunststoff-
fenstern. Einfache Innenausstattung. Tlw. geflieste Duschbäder
mit HWB und WC, tlw. mit transportablen Duschkabinen im
Mietereigentum. Eine WE mit WC auf halber Etage. Aufsteigen-
de Feuchtigkeit erkennbar (Keller). Kleines rückwärtiges Grund-
stück. Insgesamt sanierungs- und moder-
nisierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: V, 217 kWh/(m²a),Erdgas, Bj. 1910
Jahresmiete (netto): ca. € 6.360,– (für die vermieteten Flä-

chen)
Mindestgebot: € 39.000,–*

Lage: Sachsen. Roßwein mit rd. 7.500 EW liegt im Städtedreieck
Chemnitz – Leipzig – Dresden, ca. 50 km westlich von Dresden,
ca. 25 km von Freiberg und ca. 30 km von Meißen entfernt. Die
Fernverkehrsanbindung erfolgt über die nahe gelegene A 4 (An-
schluss Berbersdorf) und A 14 (Anschluss Döbeln-Ost) sowie die
B 175. Das Objekt befindet sich im Zentrum, ca. 200 m südlich
des Markts. Die Querstraße ist eine ruhige Anliegerstraße. Um-
liegend überwiegend geschlossene Wohnbebauung, verein-
zelnd mit kleiner Ladeneinheit im EG. 

Grundstücksgröße: ca. 180 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 139 m², 1 GE mit ca. 76 m² leerstehend, insg. ca. 215 m².
Objektbeschreibung: WGH, Bj. ca. 1875, teilsaniert ca. 1998 und 2002. Gas-Zentral-

heizung mit dezentraler WW-Bereitung. Einfache Bäder mit
Wanne, WC und HWB. Straßenseitig Kunststoffisolierglasfen-
ster, hofseitig alte Holzfenster. Hauseingangstür und Hoftür aus
Kunststoff. Einfache Innentüren unterschiedlicher Art. Satteldach
mit Dachsteinen und tlw. mit Preolithschindeln gedeckt. Putz-
fassade mit Farbanstrich und aufsteigender Feuchtigkeit. Ins-
gesamt befindet sich das Objekt in einem sanierungs- und mo-
dernisierungsbedürftigen Zustand. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 5.688,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 29.000,–*

04741 Roßwein, Querstraße 20 - teilweise vermietet -

09669 Frankenberg, Hohe Straße 21 - teilweise vermietet-

14
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Lage: Sachsen. Mügeln mit rd. 6.000 EW liegt im Südosten des Land-
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

Grundstücksgröße: ca. 1.361 m², Flst. 425/1
Objektbeschreibung: Grundstück mit Garagenkomplex, bestehend aus 24 Garagen.

Baujahr ca. 1963/70. 22 Garagen befinden sich im Fremdeigen-
tum, 1 Garage wird ohne Vertrag genutzt und 1 Garage leerste-
hend. Betonfertigteilelemente, Holz- bzw. Metalltore. Dächer
überwiegend mit Dachpappe. Teilweise schlechter baulicher
Zustand. An der nördlichen Grundstücksgrenze verläuft eine
oberirdische Fernheiztrasse. Lage im Innenbereich gemäß § 34
BauGB.

Jahrespacht: ca. € 2.360,- (für Grund und Boden der Garagen)
Mindestgebot: € 50.000,–*

09116 Chemnitz, Bahnstraße/ - überwiegend verpachtet -
Neefestraße (B 173)

09116 Chemnitz OT Schönau, Walthergasse, - geringfügig verpachtet -
neben Haus-Nr.7
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Lage: Sachsen. Thiendorf mit seinen Ortsteilen hat ca. 3.700 Einwoh-
ner und liegt ca. 25 km nördlich von Dresden an der A 13. Die 
B 98 kreuzt den Ort. Das Objekt liegt im OT Zschorna, am Süd-
ufer des Radeburger Großteiches. Der Ort gruppiert sich um das
Schloss Zschorna und wird von Teichen sowie dem Wald der
Königsbrücker Heide umschlossen. 

Grundstücksgröße: ca. 7.189 m²
Wohn-/ Nutzfläche: insgesamt ca. 2.560 m², bestehend aus Haus A mit ca. 830 m²

und Haus B mit ca. 1.730 m² 
Objektbeschreibung: 2 Bürogebäude, Baujahre ca. 1985. Gas-ZH je Objekt, moderne

geschlechtergetrennte Sanitäranlagen.
Haus A wurde 2001 umfassend saniert und modernisiert. EG mit
modernem Empfangsbereich, Besprechungsräumen und groß-
zügiger Cafeteria, im OG Büroräume. Kunststoff-Alu-Fenster,
Fliesen- und Teppichbeläge. Haus B (Typengebäude in Stahl-
bauweise) 2002 überw. saniert und modernisiert und tlw. zur
Produktions- und Labornutzung umgebaut. Dabei wurden u.a.
alle WC-Räume modernisiert, die Fassade erneuert sowie die
Holz-Alu-Fenster aufgearbeitet und rückseitig mit Jalousien ver-
sehen. Im Objekt wurde asbesthaltiges Material verbaut, dieses
wurde im Zuge der Modernisierung verkoffert und die Raumluft
einer Untersuchung unterzogen. Insgesamt ordentlicher Zu-
stand, am Haus B besteht in Teilbereichen weiterer Sanierungs-
bedarf. Das im Objekt befindliche Inventar wird mit veräußert.

Energieausweis: 7a: V, 70,2 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1985
7b: B, 283,7 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1985

Mindestgebot: € 160.000,–*

01561 Thiendorf OT Zschorna, Zur Teichwirtschaft 7 - bezugsfreie Übergabe -

Haus B Haus A
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Lage: Sachsen. Lommatzsch mit rd. 5.000 EW liegt ca. 15 km westlich
von Meißen und ca. 15 km südlich von Riesa. Die B 6 ist ca. 5 km
entfernt und bis zur A 14, Anschluss Nossen bzw. Nossen-Nord
sind es ca. 15 km. Dresden liegt ca.  35 km. Das Objekt befindet
sich im OT Striegnitz, ca. 6 km nördlich von Lommatzsch und
ca. 17 km nordwestlich von Meißen. Die Striegnitzer Kirche an
der Ortsdurchfahrtstraße liegt gegenüber dem Objekt. Die Um-
gebungsbebauung ist geprägt durch Einfamilienhäuser in ein-
und zweigeschossiger, offener Bauweise. Ländliche Wohnlage.
Die Ortschaft ist an den ÖPNV (Bus) angeschlossen.

Grundstücksgröße: ca. 2.002 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 6 WE ca. 510 m², davon 3 WE ca. 204 m² vermietet, zzgl. 8 PKW-

Stellplätze
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1900, saniert ca. 2002/2003. Pel-

let-Zentralheizung mit Kompaktheizkörpern, 1 Wohnung im Erd-
geschoss teilweise und 1 Wohnung im Dachgeschoss komplett
mit Fußbodenheizung, überwiegend zentrale WW-Bereitung,
Heizung defekt. Bäder mit Wanne/Dusche, WC und HWB. 
1 Wohnung zusätzlich mit Gäste-WC und 1 Wohnung mit 2 Bäder.
Holzverbundfenster mit Isolierverglasung, im Dachgeschoss
Velux-Fenster, partiell schadhaft. Massive Holztüren und ein -
fache Holztüren. Fassade mit Farbanstrich, verwittert. Dach mit
Ziegeldeckung, Gauben mit Kunstschiefer verkleidet. Zwei 
Terrassen, Zugangstreppen mit Schäden. Insgesamt befindet
sich das Objekt in einem sanierungs- und modernisierungs -
bedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 10.920,– 

(für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 75.000,–*

01623 Lommatzsch OT Striegnitz, Striegnitzer Str. 1a, 1b - tlw. vermietet -
23

Lage: Sachsen. Die Gemeinde Stauchitz mit insg. ca. 3.300
Einwohnern liegt am Nordwestrand der Lommatz-
scher Pflege. Die B 6 und die B 169 verlaufen durch das Gemein-
degebiet. Das Objekt befindet sich an der Bahnlinie nach Riesa.
Umgebungsbebauung überwiegend MFH.

Grundstücksgröße: ca. 4.469 m², Teilfläche, davon ca. 925 m² verpachtet,
Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer.

Bruttogeschossfläche: ca. 1.076 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes ehem. Empfangsgebäude, Bj. ca. 1918. Kei-

ne Ausstattung vorhanden. Fenster und Türen gesichert. Im Ge-
bäude Zerstörungen durch Vandalismus, Feuchtigkeitsschäden
und Schädlingsbefall erkennbar. Ein Grundstücksteil ist als Gar-
ten verpachtet. Insgesamt sanie-
rungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahrespacht: ca. € 14,–
Mindestgebot: € 3.000,–*

24
01594 Stauchitz, Bahnhofsberg 3 - teilweise verpachtet -
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Lage: Sachsen. Die Landeshauptstadt Dresden mit rd. 557.000 EW
liegt im südöstlichen Teil des Freistaates Sachsen und ist über
die A 4, 13 und 17 erreichbar. Die Anlage der Stadt ist geprägt
von dem Verlauf des Elbtals. Das Elbsandsteingebirge und die
Dresdner Heidelandschaft machen die reizvolle Lage der Lan-
deshauptstadt aus. Das historische Zentrum mit der Frauenkir-
che, dem Residenzschloss, der Semperoper, dem Zwinger und
der Brühlschen Terrasse bildet einen touristischen Anziehungs-
punkt. Das Objekt befindet sich im südlich vom Zentrum gele-
genen Stadtteil Mockritz in einer ruhigen Nebenstraße. Über
die ca. 1 km entfernte B 170 ist die A 17, Anschluss Dresden-Süd-
vorstadt zu erreichen. Umliegend sanierte Ein- und Mehrfami-
lienhäuser. Gute Wohnlage. 

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit 7 Eigentums -
wohnungen. Baujahr ca. 1902, Sanierung nach 1990. Nacht-
speicherheizung, geflieste Bäder. Kunststofffenster mit Isolier-
verglasung. Hauseingangstür und Wohnungstüren aus Holz.
Dach mit Schindeldeckung, Putzfassade mit Farbanstrich. Das
Gemeinschaftseigentum befindet sich in einem altersgemäßen
Zustand mit  Renovierungsbedarf. Zum Gemeinschaftseigentum
gehört eine großzügige Grünfläche mit Wäschetrockenplatz.
Die ETW Nr. 5 befindet sich im 1. OG rechts und verfügt über 3
Räume, Bad mit Fenster, Flur, Küche, Abstellraum sowie einen
Kellerraum. 

Wohnfläche: ca. 71,55 m²
Wohngeld mtl.: ca. € 45,-
Miete mtl. (brutto): ca. € 409,-
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 75.000,–*

25

01217 Dresden, Münzmeisterstraße 23 - vermietet -
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Lage: Sachsen. Königstein liegt am Fuße der einzigartigen „Festung
Königstein“ im Elbsandsteingebirge. Über die B 172, die durch
den Ort verläuft, ist die A 17 in ca. 20 km erreichbar. Königstein
hat einen S-Bahnhof mit Verbindung nach Dresden sowie eine
Anlegestelle der Sächsischen Dampfschifffahrt. Das Objekt liegt
ca. 800 m östlich vom Zentrum. Umliegend überwiegend MFH,
teilweise im Villenstil. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Cafés
und Restaurants sind fußläufig zu erreichen. In der Nähe befin-
det sich das Elbefreizeitland sowie ein Campingplatz.

Grundstücksgröße: ca. 1.830 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 3 WE mit ca. 254 m², davon 1 WE mit ca. 102 m² vermietet,

Nebengebäude ca. 22 m². Insg. ca. 276 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte Villa mit NG, Bj. um 1894. Eine Sanierung

des Gebäudes ist laut einer Fassadenaufschrift um 1985 erfolgt.
Um 1990 wurden die Bäder sowie die Elektrik modernisiert. WE
im Souterrain im Rohbauzustand. OH, WW-Bereitung über Gas-
therme. 2 WE mit Wannenbad, WC und HWB. Holzfenster mit
Doppelverglasung und teilweise Einfachverglasung. Originale
Holztüren, teilweise mit Glassauschnitt. Vereinzelt Parkett sowie
Malereien an Wand und Decke. Krüppelwalmdach mit Dach-
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
km entfernt und bis zur A 4, Anschluss Burkau sind es ca. 30 km.
Das Objekt befindet sich in zentraler Lage. Mittlere Wohnlage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH, Bj. ca. 1850, Sanierung ca. 1996/97.
Gas-ZH, Plattenheizkörper mit Thermostatventile. Geflieste
Wannenbäder mit WC und HWB. Holzfenster mit Isoliervergla-
sung. Insgesamt ist die Wohnanlage in einem altersgemäßen
Zustand mit normalen Gebrauchtspuren und Renovierungsbe-
darf. 
Die ETW Nr. 11 liegt im 2. OG und besteht aus 2 Zimmer, Küche,
gefliestem Wannenbad, Diele und Abstellraum im Keller. Der
Wohnung ist ein Sondernutzungsrecht am Kfz-Stellplatz Nr. 11
zugeordnet. Es besteht Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 61 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 231,70
Energieausweis: V, 117,3 kWh/(m²a), Erdgas, 

Bj. 1850
Mindestgebot: € 3.000,–*

01855 Sebnitz, Am Brauhaus 14 a - leerstehend -

01824 Königstein OT Pfaffendorf, Pfaffendorfer Straße 2 - leerstehend -

31
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Lage: Sachsen. Auerbach liegt ca. 20 km südlich von Chemnitz. Die 
A 72 ist ca. 12 km und die B 95 ist ca. 2 km entfernt. Der Rund-
wanderweg um Auerbach mit seinen Aussichts- und Rastplätzen
bietet Ausgangspunkte für Wanderungen in die reizvolle Um-
gebung des mittleren Erzgebirges. 
Das Objekt befindet sich ca. 500 m vom Stadtzentrum entfernt.
Die Umgebung prägen Wohngrundstücke und teilweise attrak-
tive villenähnliche Gebäude. 

Grundstücksgröße: ca. 1.599 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 380 m², zzgl. ca. 100 m² Wirtschafts- und Nebenflächen (Flä-

chenangaben mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte Villa, Baujahr um 1922. Öl-Zentralheizung,

vereinzelt Kachelöfen. Bad mit Dusche, Wanne, WC, HWB sowie
ein separates WC mit HWB. Überwiegend originale Holzfenster
z. B. als Galgenfenster und teilweise große Blei-/Buntglasfen-
ster, vereinzelt Kunststofffenster. Originale Holztüren, tlw. mit
geschliffenem Glaseinsatz. Holzvertäfeltes Treppenhaus mit at-
traktiver Holztreppe und geschnitztem Geländer. Im EG reprä-
sentative Räume mit aufwändiger Holzvertäfelung und Parkett-
fußboden. Weitere attraktive Details sind im Gebäude erhalten.
Mansarddach mit Walm und verschiedenen Aufbauten, Gauben
und Erkern. Eindeckung mit Bitumenschindeln auf Holzschalung.
Granitquader-Sockelgeschoss und Putzfassade. Insgesamt sa-
nierungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand. Das Gar-
tengrundstück ist rückseitig leicht hängig. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Mindestgebot: € 75.000,–*

09392 Auerbach/Erzgebirge, Hauptstraße 43 - leerstehend -
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Lage: Das Objekt befindet sich im oberen Teil des Stadtteils Buchholz.
Die Umgebung prägen zwei- und dreigeschossige Wohnhäuser.
Mittlere Wohn- und Geschäftslage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH. Baujahr um 1890, Sanierung ca.
2002. Im Zuge der Sanierung wurde die Dacheindeckung aus-
gebessert. GZH mit WW-Bereitung. In den Gewerbeeinheiten
je ein Schaufenster mit Isolierverglasung. Holztüren. Für das
Gemeinschaftseigentum besteht Instandsetzungs- und Sanie-
rungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.
Paketverkauf von 2 leerstehenden Gewerbeeinheiten:
Die GE Nr. 1 befindet sich im EG rechts und besteht aus 2 Räu-
men, Abstellraum und WC mit HWB. In Teilbereichen besteht
Renovierungsbedarf. 
Die GE Nr. 2 befindet sich im EG links und besteht aus 2 Räumen
und WC mit HWB. In Teilbereichen besteht Renovierungs bedarf.

Nutzfläche: insg. ca. 116 m² 
Wohngeld mtl.: insg. ca. € 304,98 
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 6.000,–*

09456 Annaberg-Buchholz, Karlsbader Straße 45 - bezugsfrei -

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 5 befindet sich im 2. OG und DG und besteht aus
3 Zimmern, Küche, Flur, Wannenbad mit WC und HWB und Ab-
stellraum. Zur Wohnung gehört ein Kellerraum (K5) und eine
Bodenkammer (B5) im Spitzboden. 

Wohnfläche: ca. 80 m² zzgl. Keller und Spitzboden
Wohngeld mtl.: ca. € 360,–
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
liegt unmittelbar östlich von Flst. 321 und wird von zwei Bach-
läufen gequert. Keine öffentliche Zuwegung. Lage im Außenbe-
reich gem. § 35 BauGB. Waldbiotop Nr. 5340F0069, FFH Gebiet
Nr. 273 Bachtäler im Oberen Pleißental.

Mindestgebot: € 2.000,–*

08115 Lichtentanne OT Schönfels, Siedlerstraße hinter Nr. 20 - vertragsfrei -
38

Lage: Sachsen. Beilrode mit rund 2.600 EW befin-
det sich im Nordosten des Freistaates ca. 
8 km östlich von Torgau. Die B 87 und B 183 sind jeweils ca. 
2,5 km entfernt. Das Grundstück liegt im 5 km entfernten OT
Rosenfeld außerhalb der Ortschaft.

Grundstücksgröße: ca. 6.509 m², Flst. 146
Objektbeschreibung: Unbebautes, straßenbegleitendes Grundstück, überwiegend

mit Bäumen unterschiedlicher Art und Alters wild bewachsen.
Flurstücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB. 

Mindestgebot: € 1.000,–*

04886 Beilrode OT Rosenfeld, S25 - vertragsfrei -
39

08349 Johanngeorgenstadt, - geringfügig verpachtet -
Wittigsthalstraße und Untere Gasse, div. Flurstücke
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Lage: Sachsen. Die Musikstadt Markneukirchen mit rd. 7.600 EW liegt
ca. 30 km südlich von Plauen und ca. 2 km von der B 92 entfernt.
Das Objekt befindet sich am westlichen Ortsrand, direkt an der
Ortsdurchfahrtsstraße. Die Umgebung prägen sowohl Gewerbe -
bauten als auch Wohnhäuser. Lage in einem Gewerbegebiet.

Grundstücksgröße: ca. 9.770 m²
Nutzfläche: Fabrikgebäude ca. 4.557 m², Bürogebäude ca. 1.100 m², insge-

samt ca. 5.657 m². Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt.
Objektbeschreibung: Fabrikgebäude und Bürohaus mit Verbindungsbau, Bj ca. 1965/ -

67. Das Fabrikgebäude wurde ca. 2014/15 umfangreich saniert.
Im Rahmen der Sanierung wurden u. a. Heizkörper inkl. Zulei-
tungen erneuert. Brenner und Schornstein wurden nicht instal-
liert. Erneuerung der Elektro-/Datenleitungen. Pro Etage Gar-
derobenräume sowie geschlechtergetrennte Sanitärbereiche.
Überwiegend Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Holz- und
Metalltüren, Rolltore überwiegend erneuert. Erneuerung beider
Aufzüge, eine Inbetriebnahme erfolgte bisher nicht. Dachein-
deckung inkl. Dachrinnen und Fallrohre instandgesetzt, Putz-
fassade partiell mit Abplatzungen. Die Sanierungsmaßnahmen
wurden nicht abgeschlossen. 
Das Bürohaus inkl. Verbindungsbau sowie Garagen, Werkstatt,
Pförtnergebäude wurden nicht saniert, dort alte Heizkörper und
Leitungen, Sanitär unbrauchbar. Alte Fenster, Scheiben zerstört.
Fassaden stark verwittert. Flachdächer mit Bitumen-/u. tlw. As-
bestdeckung, undicht. Müllablagerungen und Vandalismusschä-
den, allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht EnEV
Mindestgebot: € 95.000,–*

08258 Markneukirchen, Pestalozzistraße 27 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Plauen mit rd. 65.000 Einwohnern liegt im landschaft-
lich reizvollen Vogtland nahe der Landesgrenzen zu Bayern und
Thüringen. Die Entfernung zur A 72 beträgt ca. 3 km. Die B 173
und B 92 queren die Stadt. Das Objekt befindet sich im Stadtteil
Haselbrunn ca. 1,5 km nordwestlich vom Zentrum. Umliegend
sanierte Mehrfamilienhäuser. Gegenüber befindet sich die Grün-
anlage „Markuskirchplatz“. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 240 m²
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 758 m², davon 1 WE mit ca. 68 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1903, Teilsanierung in den 90er Jah-

ren. Im Zuge der Teilsanierung wurde u.a. eine neue Heizung ein-
gebaut und die Bäder modernisiert. Plattenheizkörper mit Thermo-
statventil. Einfache Wannenbäder mit WC und HWB. Putzfassade
mit Farbanstrich und partiellen Schäden. Das Dach mit Bitumen-
schindeleindeckung wurde 2010-2013 abgedichtet. Holzfenster und
-türen. Insgesamt weiterhin umfassender
Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 132,1 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1903
Jahresmiete (netto): ca. € 3.960,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 90.000,–*
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Lage: Das Grundstück befindet sich ca. 1 km nordöstlich des Stadt-
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

Elektroheizung. Wannenbäder mit WC und HWB in den WE. WC
und HWB in den GE. Putzfassade mit Farbanstrich, hofseitig mit
einem Balkon. Dach mit Preoliteindeckung. Kunststofftherm-
ofenster, hofseitig im EG vergittert. Insgesamt solider Zustand
mit weiterem Sanierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: B, 250,3 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1890
Jahresmiete (netto): ca. € 2.400,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 35.000,–*

08223 Falkenstein/Vogtland, Schlossstraße 2 - teilweise vermietet -

08223 Falkenstein/Vogtland, Dr.-Wilhelm-Külz-Straße 2 - tlw. vermietet -

46
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Lage: Sachsen. Reichenbach mit rd. 21.300 Einwohnern liegt ca. 
20 km südwestlich von Zwickau und ca. 25 km nordwestlich von
Plauen. Die B 94 und B 173 queren die Stadt, die A 72 ist ca. 
2 km entfernt. Die Stadt verfügt neben verschiedenen kultur-
historischen Sehenswürdigkeiten über einen attraktiven in 2009
neugestalteten „Park der Generation“. Das Objekt befindet sich
ca. 600 m vom Zentrum entfernt. Umliegend sanierte Wohn-
und Geschäftshäuser.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 4 Eigentumswohnungen. Baujahr um
1900, Sanierung/Modernisierung um 2000. Gas-ZH mit WW-
bereitung. Plattenheizkörper mit Thermostatventil und Ver-
brauchszähler. Putzfassade mit Farbanstrich, hofseitig mit Bal-
konen. Satteldach mit Schieferein deckung. Holzisolierglasfenster.
Klingel-/Wechselsprechanlage.
Die ETW Nr. 4 ist eine Maisonette, befindet sich im 2. OG/DG
und besteht aus 4 Zimmern, Küche, Flur, gefliestem Wannen-/
Duschbad mit WC und HWB sowie Balkon.  Zur WE gehört ein
Kellerraum. Fußböden mit Laminat
und Fliesen. Es besteht geringer Reno-
vierungsbedarf. 

Wohnfläche: ca. 118 m² zzgl. Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 320,–
Energieausweis: V, 117,4 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
Mindestgebot: € 19.500,–*

08468 Reichenbach, Bebelstraße 24 - bezugsfrei -

08209 Auerbach/Vogtl., Robert-Blum-Straße 7 - bezugsfrei -

Lage: Sachsen. Auerbach/Vogtl. mit rd. 20.000 EW liegt ca.
15 km südöstlich, Reichenbach, Plauen ca. 35 km öst-
lich von Plauen und ca. 20 km südwestlich von Zwi-
ckau. Die B 169 quert die Stadt, zur A 72 sind es ca. 12 km. Auer-
bach liegt in unmittelbarer Nachbarschaft zum Erzgebirge. 
Das Objekt befindet sich ca. 1 km vom Zentrum entfernt an einer
Nebenstraße. Umliegend offene Wohnbebauung, teilweise
Mehrfamilienhäuser, teilweise Villen. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: MFH mit 3 Eigentumswohnungen, Bj. 1900. GZH mit zentraler
WW-Bereitung. Holzthermofenster. Dach mit Ziegeleindeckung.
Das Gemeinschaftseigentum ist in einem gepflegten Zustand. 
Paketverkauf von 2 Eigentumswohnungen
Die ETW Nr. 2 (blau) befindet sich im 2. OG und besteht aus 
2 Zimmern, Küche, Bad mit WC und HWB, Flur, Abstellraum in
der Wohnung und im Treppenhaus. Der WE ist ein Kellerraum
zugeordnet.  Die ETW Nr. 3 (gelb) befindet sich im DG und be-
steht aus 3 Zimmern, Küche, Bad mit WC und HWB, Flur und Ab-
stellraum im Treppenhaus. Der WE sind 2 Kellerräume zugeord-
net. Insgesamt besteht umfassender Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ETW-Nr. 2 mit ca. 82 m², ETW-Nr. 3 mit ca. 75 m²
Hausgeld mtl.: Details auf Anfrage 
Energieausweis: B, 188,7 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
Mindestgebot: € 21.000,–*
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Lage: Sachsen. Rodewisch mit ca. 6.500 EW liegt im Vogt-
landkreis, am Rand des „Naturpark Erzgebirge-Vogt-
land“, ca. 28 km nordöstlich von Plauen. Durch den Ort führen
die B 169 und die B 94, die A 72 ist ca. 10 km entfernt. Das Objekt
befindet sich ca. 800 m vom Zentrum entfernt. Umliegend über-
wiegend sanierte Mehrfamilienhäuser. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1931. Gasheizung. Kunststofffen-
ster mit Isolierverglasung, Holztüren. Putzfassade mit Farban-
strich. Schiefer- bzw. Preolitschindeldeckung. Rückwärtiges Er-
holungsgrundstück mit Wäscheplatz. Das Gemeinschaftseigen-
tum hinterlässt einen gepflegten Eindruck mit normalen Ge-
brauchsspuren. Die ETW Nr. 10/3 befindet sich im 2. Oberge-
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

Grundstücksgröße: ca. 5.242 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 125 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. Dreiseitenhof bestehend aus WH und Anbau/

NG, Bj. um 1890. Im Zuge von Sanierungsarbeiten (überw. nach
1990) wurden u. a. die Heizungs- und Sanitäranlagen moderni-
siert, Kunststoffthermofenster (tlw. mit Jalousien) eingebaut,
der Fußbodenaufbau der Küche, die Außenfassade des WH so-
wie die Elektrik größtenteils erneuert. Öl-ZH mit WW-Bereitung.
Im EG Bad mit Dusche, Wanne und WC, Küche, Wohnzimmer,
Flur und Nebenflächen. Im OG Flur, 4 Zimmer, davon 1 Zimmer
mit WC. Holzinnentüren, tlw. mit Glasausschnitt. Das Grund-
stück ist großzügig geschnitten, befahrbar und überwiegend
begrünt. NG ehem. als Scheune und Schuppen bzw. Lagerflä-
chen genutzt. Insg. gepflegter
Zustand mit weiterem Sanie-
rungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 29.000,–*

Lage: Thüringen. Ronneburg mit rund 5.200 EW liegt ca. 9 km östlich
von Gera. Die A 4 ist ca. 4 km entfernt, die B 7 quert die Stadt.
Die Stadt ist vor allem durch sein gleichnamiges Schloss und
Europas längste Holzspannbandbrücke „Drachenschwanz“
überregional bekannt. 
Das Objekt liegt im Stadtzentrum in unmittelbarer Nähe zum
Schloss. Umliegend befinden sich überwiegend Mehrfamilien-
häuser. 

Grundstücksgröße: ca. 150 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 180 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr um 1880. Gaszentralheizung, teils

Ofenheizung. Bäder mit Wanne/Dusche und WC, WC teils se-
parat. Holzfenster, -türen und -treppen. Verschiedene Fußbo-
denbeläge, u.a. PVC-Belag und Fliesen. Fassade mit Farban-
strich. Flachdach mit Pappeindeckung. Es besteht Sanierungs-
bedarf. Lage im Denkmalensemble
„Kernstadt Ronneburg“ und im Sa-
nierungsgebiet.

Energieausweis: V, 154,60 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1880
Mindestgebot: € 7.500,–*

07580 Ronneburg, Schlossstraße 20 - leerstehend -

06712 Gutenborn OT Heuckewalde, Gasse 44 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Die VG Wünschendorf/Elster mit rund 7.700 EW liegt
landschaftlich reizvoll am Südrand der Leipziger Tieflandsbucht.
Als Sehenswürdigkeiten gelten u.a. die historische Holzbrücke
Wünschendorf, die über 900 Jahre alte Kirche St. Veit sowie die
Ruinen des Klosters Cronschwitz. Wünschendorf/Elster gilt als
Pforte zum oberen Elstertal. Gera liegt ca. 11 km nördlich. Die A
4 und A 9 sind jeweils ca. 17 km, die B 92 ist ca. 3 km entfernt.
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Endschütz ca. 5 km südöst-
lich von Wünschendorf. Umliegend überw. sanierte WH.

Grundstücksgröße: ca. 483 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 100 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Nebengebäude, Bj. um 1900, teilsaniert

nach 1990. Öl-ZH mit WW-Bereitung. Gefliestes Wannenbad
mit WC und Handwaschbecken. Überwiegend Kunststofftherm-
ofenster, teilweise mit Rollläden oder Fensterläden. Partiell
aufst. Feuchtigkeit erkennbar. Das Grundstück ist begrünt, zum
Teil befestigt und vermittelt einen gepflegten Eindruck. Es ist
eine Scheune (Abstellräume/Schuppen) vorhanden. Insgesamt
besteht weiterer um-
fassender Sanierungs-
bedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt

Mindestgebot: € 7.500,–*

55

Lage: Thüringen. Die Park-/Schlossstadt Greiz mit rd. 21.000 EW liegt
im Tal der weißen Elster im thüringischen Vogtland. Das Stadt-
bild wird durch zahlreiche Kulturdenkmäler geprägt, die Stadt
wird u.a. deshalb auch „Perle des Vogtlandes“ genannt. Greiz
liegt ca. 37 km südlich von Gera und ca. 25 km nördlich von Plau-
en. Die A 72 ist ca. 13 km entfernt. Die B 92 und 94 queren die
Stadt. 
Das Objekt befindet sich im Osten von Greiz, direkt an der B 94.
Umliegend vorwiegend Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 368 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 160 m², zzgl. Nebenflächen, geschätzt
Objektbeschreibung: Mehrfamilien-/Doppelhaus mit 2 Eingängen und 2 Garagen, Bj.

unbekannt. Keine nutzbare Heizungsanlage. Bäder mit Wan-
ne/Dusche, WC und HWB, tlw. separates WC. Holztreppen und
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
verse Schuppen. Insgesamt besteht erneuter Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 59.000,–*

98634 Frankenheim/Rhön, Brücknerstraße 14 - leerstehend -

98553 Schleusingen, Bertholdstraße 24 - leerstehend -
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104

105 Lage: Thüringen. Wurzbach mit rd. 3.200 Einwohnern befindet sich
im Süden des Naturparks „Thüringer Schiefergebirge/Obere
Saale“ ca. 30 km südlich von Saalfeld/Saale und ca. 45 km nord-
westlich von Hof. Die B 90 quert den Ort, die B 85 ist ca. 15 km
entfernt. Der über Ländergrenzen hinweg bekannte Höhenwan-
derweg, der „Rennsteig“, der sich vom Mittellauf der Werra bis
zum Oberlauf der Saale über den Kamm des Thüringer Waldes
und des angrenzenden Thüringer Schiefergebirges zieht, führt
über die Gemarkung der Stadt Wurzbach. Das Objekt liegt im
Stadtzentrum an der aktiven Bahnstrecke Hockeroda–Unter-
lemnitz ca. 500 vom Rathaus und vom Markt entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 17.427 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 500 m² (Flächen mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Ehemaliger Bahnhof mit NG, Bj. ca. 1907. Im EG ehemals Res-

taurant und Bahnbetriebsräume. Im OG Wohnräume. OH. Ehem.
Restaurant mit Ölheizung. Teilweise erneuerte Bäder, tlw. er-
neuerte Elektroleitungen. Im DG erneuerte Kunststofffenster,
sonst alte Holzfenster. WW über E-Boiler. Dach partiell undicht,
Einregnungsschäden vorhanden. Insgesamt allumfassend sa-
nierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: B, Wärme 353 kWh/(m²a) und Strom 1 kWh/(m²a), Braunkohle,
Bj. 1907

Jahresmiete (netto): ca. € 2.400,– (für vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 7.500,–*

07343 Wurzbach, Am Bahnhof 3 - teilweise vermietet -

07356 Bad Lobenstein, Straße der Jugend, Siechenberg - vertragsfrei -

Lage: Thüringen. Das staatlich anerkannte Moorheilbad Bad
Lobenstein mit rd. 7.500 Einwohnern liegt ca. 35 km
nordwestlich von Hof nahe den Saaletalsperren. Die
B 90 führt durch die Stadt. Die Entfernung zur A 9 beträgt ca. 
15 km. Die Grundstücke befinden sich ca. 3 km vom Zentrum
entfernt. Flst. 863/12 liegt straßenbegleitend direkt an der B 90
Richtung Wurzbach und Flst. 832/6 neben einem siedlungsar-
tigen Wohngebiet.

Grundstücksgröße: ca. 63.826 m², bestehend aus den Flurstücken 832/6, 863/12 
Objektbeschreibung: Grundstücke, tlw. in Hanglage mit Strauch- und Baumbewuchs.

Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB, im Natur- und Land-
schaftsschutzgebiet innerhalb des Naturparkes Thüringer Schie-
fergebirge/Obere Saale. Öffentliche Wanderwege verlaufen
über die Grundstücke.

Mindestgebot: € 9.000,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich am Ortsrand, umgeben von Wohnhäu-
sern und weiteren Gewerbeobjekten.

Grundstücksgröße: ca. 497 m²
Nutzfläche: ca. 49 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt, Baujahr unbekannt. Gasetagenheizung mit Plat-

tenheizkörpern und Thermostatventilen, einfache, geflieste Sa-
nitäranlage mit WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster, teil-
weise mit Außenjalousien, Holztüren, Eingangstür aus Kunst-
stoff/ Metall mit Isolierverglasung. Farbige Putzfassade, Pult-
dach mit Bitumenbahnen. Insgesamt sanierungsbedürftigen Zu-
stand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 3.000,–*

07343 Wurzbach, Leutenberger Straße 19 - leerstehend -

Lage: Thüringen. Schleiz mit ca. 9.500 Einwohnern liegt nahe des Blei-
lochstausees an der BAB 9 und ist durch das Schleizer Dreieck-
rennen bekannt. Ca. 32 km nördlich von Hof bzw. ca. 28 km
westlich von Plauen entfernt. Das Objekt befindet sich ca. 
200 m nordöstlich vom Schloss Schleiz entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 113 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 200 m² (ohne Aufmaß geschätzt), WE nicht in sich abge-

schlossen
Objektbeschreibung: MFH, Baujahr unbekannt. Keine Ausstattung vorhanden, Objekt

wurde entkernt. Mit DG-Ausbau wurde begonnen, Fenster er-
neuert, Haustür ersetzt. Feuchtigkeitsschäden durch undichtes
Dach erkennbar. Bauschuttablagerungen vorhanden. Teilweiser
Ausbau mit Gipskartonplatten und Ständerwerk. Rohbauzu-
stand mit weiterem Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 2.000,–*

07907 Schleiz, Elisenstraße 22 - leerstehend -

Lage: Thüringen. Hirschberg mit ca. 2.400 EW
liegt terrassenförmig am rechten Ufer der
oberen Saale an den Grenzen zum Vogtland und Bayern. Schleiz
ist ca. 23 km entfernt, Hof ca. 20 km. Die Grundstücke liegen weit-
estgehend im OT Göritz und Lehesten, nahe der A 9 und B 90.

Grundstücksgröße: ca. 10.471 m², bestehend aus 11 tlw. getrennt liegenden Flst.
Objektbeschreibung: Überw. unbebaute Grundstücke größtenteils Grün-/ Ackerland

u. Wald, teils vertragslos genutzt. Flst. 273 unmittelbar an der
A 9 u. mit Bebauung, die teils auf dem Veräußerungsflst., teils
auf benachbartem herrenlosen Grdst. liegt. Flurstücksgrenzen
sind nicht erkennbar. Überw.
Lage im Außenbereich gemäß §
35 BauGB, z. T. Innenbereich ge-
mäß § 34 BauGB (ca. 1.500 m²). 

Mindestgebot: € 3.000,–*

108

106

107

07927 Hirschberg OT Göritz, nahe der A 9 - vertragsfrei -
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Lage: Thüringen. Hirschberg mit ca. 2.400 EW liegt terrassenförmig
am rechten Ufer der oberen Saale an den Grenzen zum Vogt-
land und Bayern. Schleiz ist ca. 23 km entfernt, Hof ca. 20 km. 
Die A 72 und A 9 befinden sich in ca. 10 km Entfernung. Die B 2
ist ca. 4 km entfernt. Die Stadt liegt am Fuße des Lohbergs, auf
dem sich das barocke Schloss Hirschberg befindet. 
Das Objekt befindet sich im Zentrum des Ortes an einem Park.
Umliegend überwiegend Mehrfamilienhäuser und vereinzelt
Geschäftshäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 999 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 250 m² (Flächenangabe mangels Aufmaß ge-

schätzt)
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1900. Ofenheizung, vereinzelt

Nachtspeicheröfen. Veraltete Bäder mit Wanne, HWB und WC,
teilw. mobile Dusche in Küche. Alte Holzfenster. Holztüren. Mas-
sivtreppenhaus mit Holzhandlauf. Satteldach mit Faserzement-
platten und Zwerchgaube. Klin-
kerfassade. Insgesamt moder-
nisierungs- und sanierungsbe-
dürftiger Zustand. Lage im Sa-
nierungsgebiet.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist be-
auftragt

Mindestgebot: € 9.000,–*

Lage: Thüringen. Knau befindet sich ca. 21 km nordöstlich von Schleiz
und ca. 43 km südwestlich von Jena. Die A 9 ist in ca. 10 km zu
erreichen. 
Das Objekt liegt in einem Wohngebiet am nordöstlichen Orts-
rand, ca. 400 m vom Zentrum entfernt.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1970, Teilsanierung nach 1990.
Öl-Zentralheizung und zusätzlich je Wohnung ein Energiespar-
schrank mit Kaltwasserleitung und WW-Zufuhr aus Heizung so-
wie Wärmemengenzähler und KW-Zähler und einen separaten
Temperaturfühler in einem Raum, Bäder mit Wanne und WC. 
Die ETW Nr. 5 befindet sich im Haus A, rechter Eingang Nr. 23
im 1. Obergeschoss rechts und verfügt über 2 Zimmer, Küche,
Wannenbad und Flur sowie 2 Kellerräume. Es besteht Sanie-
rungsbedarf. Gemeinschaftseigentum in überwiegend ordent-
lichem Zustand. 

Wohnfläche: ca. 48 m² zzgl. Nfl. in 2 Kellerräu-
men (ohne Aufmaß). 

Hausgeld mtl.: ca. € 161,–
Energieausweis: V, 129,7 kWh/(m²a), Heizöl, 

Bj. 1965 
Mindestgebot: € 5.000,–*

07389 Knau, Hainweg 23 - leerstehend -

07927 Hirschberg, Birkenweg 6 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Sondershausen mit rd. 22.000 EW liegt ca.
20 km südl. von Nordhausen. Die B 4, 249 führen durch
das Stadtgebiet, zur A 38 sind es ca. 17 km. Das Objekt liegt
nördl. des OT Straußberg an einem Berghang, in unmittelbarer
Nähe zur Sommerrodelbahn, des „Affenwaldes“ Straußberg und
dem Hotel „Waldhaus“, südöstlich schließt sich der beliebte Fe-
rienpark „Feuerkuppe“ an, sonst überw. Waldflächen.

Grundstücksgröße: ca. 71.407 m², bestehend aus den 3 Flst. 29/11, 29/13 und 29/14
Objektbeschreibung: Überwiegend stark hängiges, bewaldetes Grundstück mit einem

Steinbruch. Vom benachbarten Ferienpark werden kleine Teil-
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